Cum nec codex Messanensis a Veneto nec hic ab  
illo pendeat, lectiones discrepantes unoquoque loco  
diligenter pensitandae sunt. genuinum quidem textum  
a correctorum libidine liberum solo Veneto praeberi  
facile cognoscet, qui paucas paginas examinarit: cor-  
recti, immo prave mutati sunt in Messanensi saepissime  
ii loci, quibus Venetus praebet aut corruptam lectionem  
aut genuinam sed eam sive diversam paulum a solito  
dicendi genere sive revera intellectu difficilem sive —  
quod plerumque fit — prorsus a qualicunque suspicione  
liberam. — codex Messanensis valde propinquus est ei  
Syriani textui, quo nituntur scholia Aldina — sive  
Walziana, ut nomen saltem iis detur; varios enim  
auctores eorum commentariorum, quae his rhetorum  
graecorum editionibus continentur, etiam nominare  
supersedeo. supervacuum igitur erat eorum scholiorum  
varias lectiones enotare in hac editione omnes: notavi  
hic illic, quibus demonstrarem eiusdem recensionis esse  
codicem Messanensem et scholia Aldina, notavi pauca

illa, quae in his scholiis sana sunt corrupta autem et in Veneto et in Messanensi, notavi denique, quae sana sunt in Veneto et in scholiis Aldinis corrupta in Messanensi. hanc recensionem — scholiorum Aldinorum scil. et codicis Messanensis — ante saeculum decimum correctoris manu ortam esse sequitur e codicium aetate, quanto tempore ante saeculum X, equidem nescio, multo tamen antea eam recensionem factam esse pro certo possum confirmare: nam auctorem duplicitis in libros περὶ ἀδεῶν praefationis, quae referta est egregia eruditione, ea iam esse usum in propatulo est; cf. p. 1, 1 titulum. 1, 7 τε. 1, 12 τῶν. 2, 1 συμβάλλειν (2, 3 ἀγήθη et 2, 10 θεοῖς nil valent). posteriore autem tempore librariorum neglegentia multa menda irrepssisse verbo moneo. — contra ad codicem Venetum Syriani textus delatus est per librarios, qui nil corrigere sibi proposuerant, qui describebant ea, quae legebant vel quae legere sibi videbantur (rarissime traditam lectio- nem consulto mutatam esse suspicari licet, cf. p. 46, 6. 48, 1. 52, 18; sed talia a nullo codice prorsus ab- sunt). quo factum est, ut etiam Venetus multis mendis laboret, sed plerumque talibus, quae facile cognoscantur, cum pro mendis descripta sint a librariis.

Difficile est constituere textum auctorum a Syriano laudatorum ut aliorum sic Hermogenis ipsius. notum enim est cum commentatores illos non tanta cum diligentia exscripsisse, quantam nos postulamus, im- primis eos omittere solitos esse verba et sententias, quae non prorsus necessaria essent, tum — quod